



Gdańsk, dnia 24 kwietnia 2024 r.

nr sprawy: D10.251.27.C.2024

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia  
publicznego**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „*Dostawę implantów kostnych stosowanych w zabiegach urazowo-ortopedycznych, kręgosłupowych oraz materiałów opatrunkowych dla Copernicus PL Sp. z o.o.*”.

**WYJAŚNIENIA  
ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

**Zestaw 1**

**Pytanie 1, dot. §2 ust. 2 oraz §8 ust. 5 projektu umowy (komis bez użyczenia)**

Czy Zamawiający odstąpi od składania zamówień/ reklamacji poprzez faks? W dobie elektronizacji Wykonawca odchodzi od komunikacji za pośrednictwem faksu. Komunikacja drogą mailową pozwala na natychmiastową wymianę informacji, co jest kluczowe w terminowej realizacji zamówień oraz procesie reklamacyjnym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający odstępuje od zapisów.**

**Pytanie 2, dot. §3 ust. 3 projektu umowy (komis bez użyczenia)**

Czy Zamawiający w zamian za protokół przekazania dopuści możliwość przedłożenia dokumentu WZ zawierającego numery katalogowe, numery seryjne oraz nazwę produktu jako potwierdzenie utworzenia depozytu?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 3, dot. §3 projektu umowy (komis bez użyczenia)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy poniższego zapisu:

Wykonawca będzie weryfikował termin ważności Wyrobów w Magazynie i w razie stwierdzenia, że termin ważności danego Wyrobu upływa za 15 miesięcy, zawiadomi o tym niezwłocznie Zamawiającego. W takim przypadku Zamawiający zobowiązany jest w ciągu 5 dni od zawiadomienia zweryfikować taką informację oraz w przypadku jej potwierdzenia zwrócić takie Wyroby. W przypadku gdy Zamawiający nie zwróci towaru w ciągu 30 dni taki towar będzie potraktowany jako zużyty przez Zamawiającego i Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty za ten towar na zasadach i w terminach opisanych w umowie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 4, dot. §3 projektu umowy (komis bez użyczenia)**



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji dostępnej dla Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka forma składania zamówień ułatwia cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie statusu złożonego zamówienia. Dodatkowo Zamawiający z poziomu aplikacji ma pełny dostęp i podgląd na cały asortyment znajdujący się w portfolio Wykonawcy. Wykonawca gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika Zamawiającego w zakresie obsługi w/w aplikacji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 5, dot. §3 projektu umowy (komis bez uzyczenia)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy poniższego zapisu:

Zamawiający zobowiązuje się pobierać z Depozytu towary o najkrótszym terminie ważności, zgodnie z zasadą FEFO (first expired first out).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający stosuje taką metodę, ale nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.**

## Zestaw 2

**Dotyczy części nr 9.**

**Pytanie nr 1, dot. Poz. Nr 4**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestaw opatrunkowy małego do podciśnieniowej terapii leczenia ran składający się z:

- a) opatrunek piankowy z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o wymiarach 10cm x 7,5cm x 3,3cm
- b) samoprzylepna podkładka z portem o wym. 8x8 cm połączona z dwuświatłowym drenem z zatyczką umożliwiającą zamknięcie światła drenu,
- c) 3 x samoprzylepna, transparentna folia poliuretanowa 15cmx20 cm.

Całość jałowo pakowana, umieszczona na polipropylenowej tacce.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym SWZ.**

**Pytanie nr 2, dot. Poz. nr 5**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestaw opatrunkowy średniego do podciśnieniowej terapii leczenia ran składający się z:

- a) opatrunek piankowy z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o wymiarach 18cm x 12,5cm x 3,3cm
- b) samoprzylepna podkładka z portem o wym. 8 x 8 cm połączona z dwuświatłowym drenem zatyczką umożliwiającą zamknięcie światła drenu
- c) 2 x samoprzylepna, transparentna folia poliuretanowa 20cm x 30 cm.

Całość jałowo pakowana, umieszczona na polipropylenowej tacce.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym SWZ.**

**Pytanie nr 3, dot. Poz. nr 6**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestaw opatrunkowy dużego do podciśnieniowej terapii leczenia ran składający się z:

- a) opatrunek piankowy z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o wymiarach 25cm x 15cm x 3,3cm
- b) samoprzylepna podkładka z portem o wym. 8 x 8 cm połączona z dwuświatłowym drenem z zatyczką umożliwiającą zamknięcie światła drenu



c) 3 x samoprzylepna, transparentna folia poliuretanowa 20cm x 30 cm.  
Całość jałowo pakowana, umieszczona na polipropylenowej tacce.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym SWZ.**

**Pytanie nr 4, dot. Poz. nr 7, 8, 9**

Czy Zamawiający wymaga jałowych zbiorników na wydzielinę?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie nr 5, dot. Poz. nr 7, 9**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania jałowego zbiornika na wydzielinę 300 ml z filtrami powietrznym i węglowym, środkiem żelującym wbudowanymi w zbiornik, połączonego z dwuświatłowym drenem o długości 180 cm.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 6, dot. Poz. nr 8**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania jałowego zbiornika na wydzielinę 800 ml z filtrami powietrznym i węglowym, środkiem żelującym wbudowanymi w zbiornik, połączonego z dwuświatłowym drenem o długości 180 cm.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 7, dot. WZÓR UMOWY § 6 ust. 4**

Wnosimy o zmianę zapisów umowy na:

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 4.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie zmienia zapisu umowy.**

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia formularz asortymentowo-cenowy, zgodnie z dołączonym do pisma załącznikiem.

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

**Zatwierdził**  
**Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski**

*Sporządziła: Magdalena Czerniawska- Starszy Specjalista ds. Zamówień Publicznych*